
  Gottesdienstordnung 
         14.12. – 21.12.2026       51. Woche 

 

Sonntag  

14 

3.Advent 
 

Stein 

Viktring 

Viktring 

  8.00 Uhr 

10.00 Uhr 

17:00 Uhr 

Frühmesse p.p. 

Pfarrmesse f. +Hedwig u. Johann Tadl 

Adventsingen „ankommen“ Gemischter Chor 

Koschatwiege u. Familienmusik Wimmer,  

Ltg. Apostolos Kallos, 

 Eintritt frei, freiwillige Spende 

Montag 

15 

   

Dienstag 

16 

   

Mittwoch 

17 

Stein   6.00 Uhr Rorate  

danach Frühstück  

Donnerstag 

18 
Viktring 

 

  6.00 Uhr Rorate  

danach Frühstück 

 

Freitag  

19 
 

Viktring 

 

 

 

 

 
 

Stein 

  7.00 Uhr 

  8.00 Uhr 

9-11.00 Uhr 

 11.00 Uhr 

 11.30 Uhr 

 12.00 Uhr 
 

 12.00 Uhr 

 12.00 Uhr 

 17.30 Uhr 

 18.00 Uhr 

Aussetzung des Allerheiligsten, Rosenkranzgebet 

Hl Messe 

Anbetungsstunde in Stille 

Rosenkranzgebet für Priester 

Anbetungsstunde der Priester 

Einsetzung des Allerheiligsten 
 

Aussetzung des Allerheiligsten 

Anbetungsstunde danach Anbetungsstunde 

Gedenkstunde f. d. Verstorbenen m.Panflötenmusik 

Einsetzung des Allerheiligsten danach Abendmesse 

Samstag  

20 

Viktring 

Viktring 

Viktring 

  7.00 Uhr 

18.30 Uhr 

18.00 Uhr 

Morgenlob/Laudes 

Rosenkranz 

Sonntagvorabendmesse f. +Johann Gallob 

Sonntag  

21 

4.Advent 

Stein 

Viktring 

 

  8.00 Uhr 

10.00 Uhr 

 

Frühmesse  

Pfarrmesse f.  

 

DAS EWIGE LICHT BRENNT IN DIESER WOCHE FÜR: 

 

VIKTRING:  ++ Maria Rupitz und Angehörige 

STEIN:      + Mag. Bernhard Putzinger 

 


