



Gottesdienstordnung

14.12. – 21.12.2026 51. Woche

Sonntag 14 3.Advent	Stein Viktring Viktring	8.00 Uhr 10.00 Uhr 17:00 Uhr	Frühmesse p.p. Pfarrmesse f. +Hedwig u. Johann Tadl Adventsingen „ankommen“ Gemischter Chor Koschatwiege u. Familienmusik Wimmer, Ltg. Apostolos Kallos, Eintritt frei, freiwillige Spende
Montag 15			
Dienstag 16			
Mittwoch 17	Stein	6.00 Uhr	Rorate danach Frühstück
Donnerstag 18	Viktring	6.00 Uhr	Rorate danach Frühstück
Freitag 19	Viktring Stein	7.00 Uhr 8.00 Uhr 9-11.00 Uhr 11.00 Uhr 11.30 Uhr 12.00 Uhr 12.00 Uhr 12.00 Uhr 17.30 Uhr 18.00 Uhr	Aussetzung des Allerheiligsten, Rosenkranzgebet Hl Messe Anbetungsstunde in Stille Rosenkranzgebet für Priester Anbetungsstunde der Priester Einsetzung des Allerheiligsten Aussetzung des Allerheiligsten Anbetungsstunde danach Anbetungsstunde Gedenkstunde f. d. Verstorbenen m.Panflötenmusik Einsetzung des Allerheiligsten danach Abendmesse
Samstag 20	Viktring Viktring Viktring	7.00 Uhr 18.30 Uhr 18.00 Uhr	Morgenlob/Laudes Rosenkranz Sonntagvorabendmesse f. +Johann Gallob
Sonntag 21 4.Advent	Stein Viktring	8.00 Uhr 10.00 Uhr	Frühmesse Pfarrmesse f.

DAS EWIGE LICHT BRENNT IN DIESER WOCHE FÜR:

VIKTRING:

++ Maria Rupitz und Angehörige

STEIN:

+ Mag. Bernhard Putzinger